
DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 13-02-2025 COMUNE DI SARCEDO 

                
ORIGINALEORIGINALE 

 

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 
REP. N. 13                 DEL   13-02-2025 

 
OGGETTO: 

 
 
DIFFERIMENTO DEL TERMINE DI VERSAMENTO DEL CANONE UNICO PATRIMONIALE 
(C.U.P.) ANNO 2025. 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  tredici del mese di febbraio alle ore 15:10, nella 
residenza Municipale  si è riunita la Giunta Municipale, sotto la presidenza del Sig. 
FATTAMBRINI MIRIA - SINDACO e nelle persone dei Signori: 
 
 
FATTAMBRINI MIRIA SINDACO Presente 
MENEGHELLO GIORGIO VICESINDACO Presente 
CARETTA VALERIA ASSESSORE Presente 
DAL FERRO ANDREA ASSESSORE Presente 
PARISOTTO DEBORA ASSESSORE Presente 
   
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Zanrosso Emanuela. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in esame 
l’oggetto sopra riportato. 
 

IL SINDACO Il Segretario Comunale 
 FATTAMBRINI MIRIA  Zanrosso Emanuela 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 13-02-2025 COMUNE DI SARCEDO 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che l’articolo 1, comma 816 e seguenti della Legge n. 160/2019, ha istituito a decorrere 
dal 2021 il Canone Unico Patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria; 

Premesso che il vigente Regolamento per la disciplina del Canone Unico all’art.16 comma 4, 
dispone che: “ Per le annualità successive a quella del rilascio della concessione il versamento del 
canone va effettuato entro il 31 gennaio di ciascun anno “; 

Atteso che con determinazione n. 67 del 19/12/2024 è stato approvato l’avviso di manifestazione 
di interesse al fine di acquisire la disponibilità degli operatori economici a svolgere il servizio di 
gestione, accertamento, riscossione ordinaria e coattiva del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria, inclusa la materiale affissione di manifesti per il periodo 
dal 01/01/2025 al 31/12/2028; 

Atteso che con determinazione n. 3 del 14/01/2025 sono stati approvati i documenti di gara per il 
servizio di gestione, accertamento, riscossione ordinaria e coattiva del canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, inclusa la materiale affissione di manifesti 
per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2028; 
 
Considerato che: 

 la procedura di affidamento del servizio di gestione del Canone Unico Patrimoniale è in fase di 
aggiudicazione; 

 l’attività dell’affidatario comporta anche l’aggiornamento, con la conseguente bonifica, della 
banca dati tributaria; 

 l’espletamento dell’attività sopra indicata e la conseguente creazione di una banca dati 
informatica aggiornata implicano un notevole impiego di tempo; 

 al termine dell’attività di bonifica l’affidatario dovrà provvedere all’invio degli inviti di pagamento 
delle fattispecie di carattere annuale e a tutte le attività propedeutiche e inerenti alla 
riscossione del canone unico e all’implementazione dei servizi al cittadino; 

 le operazioni sopra citate, necessarie per erogare un servizio al meglio delle possibilità 
tecniche, rendono opportuno uno slittamento dei termini di pagamento al fine di completare 
l’aggiornamento delle banche dati e di attivare uno sportello nel territorio nei giorni antecedenti 
all’invio degli inviti di pagamento; 

 il differimento dei termini di riscossione dei tributi comunali de quibus per il periodo indicato 
non determina riflessi negativi sulla gestione del bilancio di previsione, e, in particolare, 
sofferenze di cassa, stante il fatto che l’affidatario garantisce un canone annuo netto fisso 
come da offerta in sede di affidamento; 

 
Ritenuto opportuno, tenuto conto delle tempistiche per la procedura di gara, differire il termine di 
versamento del Canone Unico Patrimoniale (C.U.P.) per l’anno in corso, previsto con scadenza di 
legge al 31 gennaio; 

Richiamate: 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 19/12/2024 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19/12/2024 con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati; 
 la delibera di Giunta Comunale n. 90, del 19/12/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025 – 2027; 
 il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di 

esposizione pubblicitaria e del canone mercatale (di seguito "Canone Unico") approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 12/04/2021; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 13-02-2025 COMUNE DI SARCEDO 

 le Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 22/04/2021, efficace ai sensi di legge, con la quale 
sono state approvate le tariffe del Canone Unico; 

 
Visto l'art. 48, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme e nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. di differire il versamento del Canone Unico di carattere permanente alla data del 15/03/2025 in 

un’unica soluzione; 
 

2. di demandare al Servizio Finanziario la trasmissione della presente deliberazione 
all’affidatario incaricato della riscossione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione, occupazione o esposizione pubblicitaria nonché l'attivazione delle misure più 
idonee per rendere noto ai contribuenti il presente provvedimento, anche utilizzando canali di 
trasmissione informatici; 

 
 

DELIBERA 
 
con distinta e separata votazione, resa all'unanimità dei presenti l’immediata eseguibilità della 
presente deliberazione ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, stante 
l’esigenza di dar corso celermente agli adempimenti previsti dei pubblici esercizi. 

 
  
 
 
 


